2019年12月11日

各 位

  会 社 名  株 式 会 社 ニ イ タ カ

  代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 奥 山  吉 昭

   （コード番号：4465 東証第一部）

  問 合 せ 先  執行役員（総務部担当）  佐 古  晴 彦

         TEL:06－6391－3266

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019年７月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

2020年５月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値の修正（2019年６月１日～2019年11月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）
百万円

8,800

百万円

500

百万円

515

百万円

370

円 銭

62.67

今  回  修  正  予  想 ( B ）  8,800 680 700 530 89.78

増    減    額 ( B － A ) - 180 185 160

増    減    率 （ ％ ） - 36.0 35.9 43.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（ 2 0 1 9年５月期第２四半期）
8,614 486 509 366 62.13

２.修正の理由

 2020年５月期第２四半期（累計）の業績につきましては、以下の理由により、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回予想を上回る見込みであります。

（１）原材料価格が当初の見込みよりも下がったことと生産現場における業務の効率化が順調に進

んだことにより売上原価率が低下したこと。

（２）様々な経費削減施策、利益率向上施策の取り組みが順調に進み、販売費及び一般管理費が想

定よりも減少したこと。

なお、2020年５月期（2019年６月１日～2020年５月31日）の通期連結業績予想につきましては変

更ございません。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

以 上